
Youngtimer Trophy 1

Nürburgring - 5137 mtr.
24 - 26 May 2019

Result of Race 2

Nürburgring Classic 2019

DMSB Reg.Nr. 738/19

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div II - Klasse 6 - bis 1.150ccm
 

Not Started in Class : 6

9 Marcel Rizkallah  DNS Opel Kadett B
Marcel Rizkallah

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Klasse 7 Gruppe 2 bis 1300 ccm 1966-1971
 

10 Benra-Benra  1 -- 12 laps --NSU 67 32:01.562 2:36.953 8

11 Benra-Benra 4.022 2 4.022NSU 67 32:05.584 2:37.457 12

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div II, Klasse 9 über 1.600 ccm bis 2.000 ccm
 

20 Pfingst-Telker  1 -- 13 laps --BMW 2002
BMW 02 C lub e.V.

32:20.173 2:27.729 11

24 Oliver Davidovic 46.129 2 46.129Opel A scona A 33:06.302 2:30.846 11

21 Jürgen Weber 1.180 3 47.309BMW 2002 33:07.482 2:30.279 12

23 Uwe Klapproth  4 -- 12 laps --BMW 2002 29:50.724 2:27.920 5

Not Classif ied in Class 9                                          Classif ication limit (50% of 13 Laps) = 6 Laps

25 Alexander Köppen  DNC -- 3 laps --BMW 2002 TI 8:17.386 2:26.172 2

27 Bernhard Hagen  DNS BMW 2002

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div. III, Klasse 14 über 1.600 ccm bis 2.000 ccm
 

41 Patrick Peeters  1 -- 13 laps --FO RD ESCO RT RS 2000 31:34.914 2:23.246 4

40 Bellersheim-Bellersheim 44.524 2 44.524Ford Escort RS2000 Mk1 32:19.438 2:26.165 5

Not Started in Class : 14

42 Michael Bockmühl  DNS BMW 2002

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Gruppe 2, Klasse 15 bis 1.300 ccm 1972-1975
 

43 Schmersal-Stursberg  1 -- 13 laps --Ford Escort RS1800 31:13.222 2:22.713 8

44 Dr. Helmut Stein 11.748 2 11.748Ford RS 1600
MSC  Langenfeld

31:24.970 2:21.513 8

TimekeeperStewardRennleiter

Publication-timeFastest time :  2:21.513  in lap  8  by  nbr. 44 : Dr. Helmut Stein(Dr. Helmut Stein) (Ford)

Results: www.raceresults.nu Timekeeping by  :  RSTime by  TimeServ ice.nl

Werner Aichinger Harald Roelse 
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Result of Race 2

Nürburgring Classic 2019

DMSB Reg.Nr. 738/19

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div VI, Klasse 25 über 1.300 ccm bis 1.600 ccm
 

359 Dietmar Kölsch 5:24.420 1 -- 11 laps --Volkswagen Golf 1 GTI 31:53.366 2:49.661 9

48 Michael Hörner 11.397 2 11.397VW Golf 1 GTI 32:04.763 2:50.816 11

45 Gideon Menn 1:32.027 3 1:43.424VW Golf 1 GTI 33:36.790 2:57.007 3

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div VII, Klasse 29 über 1.150 ccm bis 1.300 ccm
 

2 Keul-Ermert  1 -- 13 laps --Audi Audi 50 32:58.037 2:29.912 6

134 Kehr-Kehr 7.469 2 7.469VW Polo 86 33:05.506 2:29.987 5

133 Wachtmeister-Friedrich 12.082 3 19.551Volkswagen Polo 1 33:17.588 2:31.647 6

136 Bernd Runkel  4 -- 12 laps --VW POLO 31:25.746 2:34.422 6

139 Ermert-Keul 22.919 5 22.919Audi Audi 50 31:48.665 2:36.261 12

Not Started in Class : 29

130 Stelberg-Stelberg  DNS VW Polo 86
MSC  O denkirchen

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div VII - Klasse 30 - über 1.300 ccm bis 1.600 ccm
 

140 Achim Rossmann  1 -- 13 laps --VW Golf 1 GTI 32:51.317 2:29.457 5

141 Thomas Blumenschein  2 -- 12 laps --VW Golf GTI 33:06.241 2:40.523 11

Not Classif ied in Class 30                                          Classif ication limit (50% of 13 Laps) = 6 Laps

350 Heinz-Jürgen Kalinowski  DNC -- 4 laps --VW Scirocco 10:40.415 2:35.499 3

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div VIII, Klasse 34 über 1.600 ccm bis 2.000 ccm
 

208 Fischer-Schäfer  1 -- 12 laps --Porsche 924 R
Team Porsche Zentrum Soest

31:52.179 2:36.129 7

201 Christian Borchart 1:02.260 2 1:02.260Porsche 924
MSC  Ruhr-Blitz Bochum e.V.

32:54.439 2:41.250 5

203 Baltzer-Mang 53.114 3 1:55.374Porsche 924
MCS Stuttgart

33:47.553 2:45.029 7

202 Detmar Zosel  4 -- 11 laps --Porsche 924 31:21.696 2:45.764 6

TimekeeperStewardRennleiter

Publication-timeFastest time :  2:21.513  in lap  8  by  nbr. 44 : Dr. Helmut Stein(Dr. Helmut Stein) (Ford)

Results: www.raceresults.nu Timekeeping by  :  RSTime by  TimeServ ice.nl
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Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Gruppe 4, Klasse 41 bis 2.000 ccm 1976-1981
 

303 Bitter-Flemes  1 -- 12 laps --RENAULT R 5 GT Turbo 31:38.257 2:34.223 9

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div A+B, Klasse 44 bis 1.300 ccm
 

323 Schilling-Jacobi  1 -- 12 laps --Suzuki Swift AA 32:06.233 2:35.992 12

321 Dr. Joachim Steidel  2 -- 11 laps --Suzuki Swift GTI
MSC Ruhr-Blitz Bochum e.V . im ADAC

31:31.906 2:46.989 6

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div A+B, Klasse 45 über 1.300 ccm bis 1.600 ccm
 

3 Moser-Moser  1 -- 13 laps --VW Scirocco 32:32.411 2:28.237 5

335 Willi Pürkner 24.734 2 24.734Toyota Corolla GT Coupe AE86 32:57.145 2:29.955 2

330 Hasenstab-Hasenstab  3 -- 11 laps --Peugeot 205 GTI 1,6 31:41.804 2:43.473 11

TimekeeperStewardRennleiter

Publication-timeFastest time :  2:21.513  in lap  8  by  nbr. 44 : Dr. Helmut Stein(Dr. Helmut Stein) (Ford)

Results: www.raceresults.nu Timekeeping by  :  RSTime by  TimeServ ice.nl

Werner Aichinger Harald Roelse 
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Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div A+B, Klasse 46 über 1.600 ccm bis 2.000 ccm
 

352 Kappeler-Seidel  1 -- 13 laps --Opel Kadett E 32:58.674 2:29.613 13

368 Ingolf De C lemente 18.577 2 18.577Alfa Romeo Giulietta Super 2,0 33:17.251 2:30.161 5

353 Degner-Schmitz 1:05.000 3 1:23.577Opel Kadett GSI 16V 34:22.251 2:33.149 3

367 Koch-Koch  4 -- 12 laps --Opel Kadett E 31:23.073 2:33.662 7

351 Andreas Schmidt 0.729 5 0.729Volkswagen Golf 2 GTI 16V 31:23.802 2:33.652 8

355 Tim Verhoeven 10.500 6 11.229Opel Kadett E
Rc Neuss

31:34.302 2:32.949 10

371 Welschar-Unverhau 14.788 7 26.017Opel Kadett GSI
FUNmotorsport

31:49.090 2:35.568 5

376 Lehmann-Nägele 0.933 8 26.950VW Golf 2 GTI 16V 31:50.023 2:35.395 6

349 Zanders-Rübsteck 22.563 9 49.513Opel Kadett E 32:12.586 2:35.196 11

361 Nils Qualmann 39.649 10 1:29.162Opel Kadett GSI 32:52.235 2:40.278 6

369 Nägele-Jaschek  11 -- 11 laps --VW Golf 2 16V 31:43.769 2:47.516 9

Not Started in Class : 46

356 Diedrich-Bogs  DNS Volkswagen Scirocco 53b

365 Philipp Zeitler  DNS Alfa Romeo 33 QV

375 Kub-Jaschek  DNS Renault R 11 Turbo

Fastest InPos Nbr Name / Entrant DiffGapCar / City Total time

Div A+B, Klasse 52 bis 2.000 ccm
 

451 Korsch-Jahn  1 -- 12 laps --Renault Clio 16V 33:07.809 2:41.477 7

TimekeeperStewardRennleiter

Publication-timeFastest time :  2:21.513  in lap  8  by  nbr. 44 : Dr. Helmut Stein(Dr. Helmut Stein) (Ford)

Results: www.raceresults.nu Timekeeping by  :  RSTime by  TimeServ ice.nl

Werner Aichinger Harald Roelse 
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